
Z á z n a m  
 

z jednání konaného dne 20.6.2003 na MZe ve věci přípravy plánování v oblasti vod 
podle vodního zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

__________________________________________________________________________ 
 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí tohoto záznamu. 
 
K věci: 
 Jednání bylo svoláno k dořešení systému řízení a koordinace procesu plánování 
v oblasti vod. V úvodu tento systém upřesnil a vysvětlil RNDr. Punčochář, CSc., ředitel 
odboru vodohospodářské politiky MZe – viz schema. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Následně Ing. Král, CSc. (MZe) navrhl podle odpovědí na žádost o zastoupení jednotlivých 
subjektů do Komise pro plánování v oblasti vod (dále jen „Komise“) a Návrhové skupiny 
Komise pro plánování v oblasti vod (dále jen „Návrhová skupina“) následující složení: 

 

Komise pro plánování v oblasti vod 

Název subjektu Počet 
zástupců Jméno 

Ministerstvo zemědělství 6 RNDr. Pavel Punčochář, CSc., 
Ing. Miroslav Král, CSc., 
Ing. Libor Ansorge,  
Ing. Jan Sokol,  
Ing. Vladimír Skácel,  
Ing. Naděžda Kozlová 

Ministerstvo životního prostředí 5 Ing. Václav Dvořák, PhD, 
Ing. Josef Reidinger, 
Ing. Oldřich Novický,  
(další dva jmenuje MŽP) 

Ministerstvo dopravy 1 Ing. Magda Konvičková (zást. Ing. Emil Šourek) 
Ministerstvo zdravotnictví 1 Ing. Ivo Veselý 

podle předložené novely vodního zákona 
8 oblastí povodí 

KOMISE PRO 
PLÁNOVÁNÍ 

V OBLASTI VOD 

Návrhová 
skupina 

Subkomise pro jednotlivé  
Oblasti Povodí 

Pracovní 
skupiny 



 2

Ministerstvo obrany 2 Ing. Petr Kozel, CSc.,  
Ing. Jiří Adler 

Ministerstvo pro místní rozvoj 1 Mgr. Ing. Lepeška 
Ministerstvo vnitra 2 Ing. Milan Kovář,  

plk. Dr. Ing. Zdeněk Hanuška  
Povodí Labe, státní podnik 1 Ing.Ladislav Merta 
Povodí Vltavy, státní podnik 2 Ing. Michal Krátký,  

RNDr. Petr Kubala 
Povodí Ohře, státní podnik 1 Ing. Natálie Šimková 
Povodí Odry, státní podnik 1 Ing. Břetislav Tureček 
Povodí Moravy s.p. 1 Dr. Ing. Antonín Tůma 
Hlavní město Praha  1 Ing. Blažena Bakulová 
Jihočeský kraj  1 Ing. Vlasta Žáčková 
Jihomoravský kraj  1 Ing. Bc. Anna Hubáčková 
Karlovarský kraj  1 Ing. Jana Nečesánková 
Královéhradecký kraj  1 Ing. Zdeněk Štorek 
Liberecký kraj  1 Ing. Jaroslav Svoboda 
Moravskoslezský kraj  1 zatím neurčen 
Olomoucký kraj  1 Ing. Josef Veselský 
Pardubický kraj  1 Ing. Jana Hroudová 
Plzeňský kraj  1 Stanislav Rampas 
Středočeský kraj  1 RNDr. Jaroslav Obermajer 
Ústecký kraj  1 Ing. arch. Jan Zadražil 
Kraj Vysočina  1 Ing. Jaroslav Mikyna 
Zlínský kraj  1 zatím neurčen 
Zemědělská vodohospodářská správa 1 RNDr. Jan Hodovský 
Lesy ČR s.p. 2 Ing.Tomáš Hofmeister,  

Ing. Jindřich Pražák 
VÚ vodohospodářský T.G.M. 1 Ing. Evžen Polenka (odsouhlasí MŽP) 
Český hydrometeorologický ústav 1 RNDr. Jitka Brzáková 
Agentura pro ochranu přírody a krajiny 1 neurčen (úkol pro MŽP) 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací 1 Ing. Miloslava Melounová 
Agrární komora 1 bude oslovena 
Profesní svazy  budou osloveny 
Nevládní organizace  budou osloveny 
Twinning projekt 1 Ing. Petra Ronen, PhD. 
Celkem: cca 53  
 
Návrhová skupina Komise pro plánování v oblasti vod 

Název subjektu Počet 
zástupců Jméno 

Ministerstvo zemědělství 3 RNDr.Pavel Punčochář, CSc.,  
Ing. Miroslav Král, CSc.,  
Ing. Libor Ansorge 

Ministerstvo životního prostředí 2 Ing. Václav Dvořák, PhD.,  
Ing. Josef Reidinger 

Správci povodí 3 Ing. Michal Krátký,  
Dr. Ing. Antonín Tůma,  
Ing. Ladislav Merta 

Asociace krajů  1 Ing. Bc. Anna Hubáčková  
(zástupce RNDr. Jaroslav Obermajer) 

Twinning projekt 1 Ing. Petra Ronen, PhD. 

Celkem: 10  

 



 3

Diskuse: 

Ing. Konvičková (MD) doporučila přizvat do Komise zástupce velkých uživatelů – Svaz 
průmyslu a Agrární komory. 

Ing. Král, CSc. (MZe) navrhl, aby za MŽP byli jmenováni dva zástupci z jiných odborů než 
OOV. 
Ing. Dvořák (MŽP) uvedl, že ČR musí zajistit termíny a výsledky naplňování legislativy 
v oblasti plánování v oblasti vod v souladu s Rámcovou směrnicí vodní politiky (resp. 
Implementačním plánem). Upozorňuje na dvě úrovně zabezpečení prací – centrální  
a regionální. Požaduje, aby kromě ustanovení Komise pro plánování v oblasti vod byla 
specifikována její náplň, statut apod. Navrhuje první schůzku Návrhové skupiny   
po ukončení tohoto jednání. 
RNDr. Hodovský (ZVHS) zmínil původní návrh, který počítal se dvěma zástupci ZVHS 
v Komisi. Dále požadoval, aby v Návrhové skupině byl také zástupce správce drobných 
vodních toků. Po dohodě s LČR s.p. navrhuje ZVHS - z hlediska velikosti spravovaného 
majetku. 
RNDr. Punčochář, CSc. (MZe) odpověděl, že toto bude aktuální až po skončení twinningu  
a odchodu zástupce projektu z Návrhové skupiny. Je důležité, aby NS byla akceschopná, 
tudíž ne příliš početná. 
Ing. Krátký (Povodí Vltavy s.p.) chápe Návrhovou skupinu jako soubor subjektů, které jsou 
ze zákona odpovědné za plánování v oblasti vod.  
Ing. Konvičková (MD) předložila námět na rozšíření Návrhové skupiny o zástupce 
hydroenergetiky, Rybářského svazu a nevládních organizací (např. Plavebního a 
vodocestného sdružení). 
Ing. Mikyna (Kraj Vysočina) uplatnil požadavek rozšíření Návrhové skupiny o Kraj Vysočina.  
Ing. Svoboda (Liberecký kraj) upozornil na používání přesného označení subjektů ve vztahu 
„kraj“, „krajský úřad“.  
Ing. Hubáčková (Jihomoravský kraj) upozornila v této souvislosti na nutnost změny svého 
pověření. 
Ing. Žáčková (Jihočeský kraj) nesouhlasí s rozšiřováním Návrhové skupiny a upozorňuje na 
stručnou formu předkládaných materiálů ke schvalování samosprávě.  
RNDr. Punčochář, CSc. (MZe) k tomu sdělil, že propojení státní správy a samosprávy bude 
úkolem Subkomise a vyzval přítomné zástupce krajů, aby se vyjádřili k jejich početnímu 
zastoupení a jmenovaným osobám v Návrhové skupině i ve vztahu k požadavku zástupce 
Kraje Vysočina. 
Ing. Hubáčková (Jihomoravský kraj) reagovala tím, že je členkou Asociace krajů a proto 
doporučuje, aby Návrhová skupina ve vztahu ke krajům byla zúžena pouze na její osobu 
(s náhradním zastupováním Ing. Obermajerem ). 
 
Návrh Ing. Hubáčkové byl přítomnými odsouhlasen.  
Dále RNDr. Punčochář,CSc.(MZe) přednesl úkoly pro Návrhovou skupinu:  

Úkoly pro Návrhovou skupinu 
Termín konec července  

• jednání na MZe (vodní útvary, postup zpracování metodických pokynů, apod.)   
Termín 23.9.2003 

• zhodnocení podkladů od Subkomisí a příprava zasedání Komise dne 25.9.2003 



 4

Diskuse: 

RNDr. Hodovský (ZVHS) vznesl dotaz, co má být v materiálech o Subkomisích, které mají 
být zaslány na MZe do 15. 9. 2003 a čím se budou Subkomise zabývat do 23.9. 2003. Dále 
vznesl dotaz na jednotlivé odborné pracovní skupiny Subkomisí – na jejich složení a způsob 
práce. 
RNDr. Punčochář, CSc. vysvětlil, že požadovaným materiálem je zatím jen seznam členů 
jednotlivých subkomisí, jejichž práce bude započata až po jednání Komise 23.9. 2003. 
K odborným pracovním skupinám Subkomisí nelze zatím mluvit konkrétně, protože vše bude 
záležet na způsobu práce jednotlivých Subkomisí.  
Ing. Novický (MŽP) informoval o tom, že MŽP koordinuje twinning projekt se zaměřením  
na implementaci Rámcové směrnice a připravuje k této problematice seminář ve dnech  
16. – 17. října 2003 v Praze, pravděpodobně na MZe. Přislíbil, že všichni přítomní dostanou 
pozvánky. 

Ing. Kovář (MV) upozornil na novou strukturu Hasičského záchranného sboru ČR (viz. 
příloha) a doporučuje, aby se subkomise obrátily na příslušné orgány krajů v problematice 
krizového řízení např. protipovodňové ochrany, ochrany před znečišťováním apod. 
RNDr. Punčochář (MZe) požádal MV o jmenovitý seznam kontaktních osob a předložení rizik 
pro krizové řízení. Dále upozornil na doporučení Evropské komise, že protipovodňová 
ochrana má být součásti plánování v oblasti vod. Dále předložil úkoly pro Subkomise pro 
jednotlivé Oblasti Povodí („Subkomise“). 
 
Úkoly pro Subkomise 
 
Termín 15.9.2003 

• ustanovit Subkomise (příslušní správci povodí),  
• založit pracovní skupiny, 
• návrhy na zapojení uživatelů vč. zemědělců, nevládních organizací a samosprávy 
 

Termín 25.9. 2003 (jednání na MZe v 9. 00 hod.) 

• prezentovat složení Subkomise a pracovních skupin 
 

Diskuse. 

Ing. Melounová (SOVAK) se obrátila se na přítomné s návrhem k přizvání provozovatelských 
organizací vodovodů a kanalizací a příslibem pomoci s jejich výběrem v rámci SOVAKu, 
který sdružuje cca 100 ze 130 majoritních provozovatelů. 
Ing. Král (MZe) sdělil, že probrané otázky v Návrhové skupině budou prezentovány všem 
členům Komise. 
Ing. Kovář (MV) vznesl dotaz jak budou materiály schvalovány. 
Ing. Král, CSc. odpověděl, že bude vedeno dohadovací řízení, aby se dospělo k jednotnému 
výsledku. 
RNDr. Hodovský (ZVHS) navrhuje základní dokumenty zveřejnit na webových stránkách. 
Ing. Polenka (VÚV, pobočka Brno) k tomu uvedl, že na internetových stránkách VÚV se již 
v současné době prezentují výstupy z plánování v oblasti vod včetně možnosti se k nim 
vyjádřit. 
RNDr.Punčochář, CSc. (MZe) uvedl, že s prezentací materiálů se uvažuje. 
Ing. Konvičková (MD) předložila k uvážení, aby Komise připravila přehled resortních 
koncepcí souvisejících s přístupem k EU. 



 5

Ing. Král,CSc., RNDr. Punčochář, CSc. (MZe) k tomu uvedli, že resortní koncepce budou 
součástí využitelných vstupů, ve smyslu  vyhlášky č. 140/2003 Sb., o plánování v oblasti vod. 
Ing. Novický (MŽP) sdělil, že do konce června očekává výstupy z twinning projektu pilotního 
projektu Orlice. 
 

Závěr: 
Další postup bude ve smyslu plnění úkolů stanovených pro Návrhovou skupinu  

a Subkomise.  
Kontaktní emailová adresa na MZe: ansorge@mze.cz 

. 
 
 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
 
 
Zaznamenali: Ing. Jana Saňáková, Ing. Petr Charvát 
 
Schválil: RNDr. Pavel Punčochář, CSC. 
  Ing. Miroslav Král, CSc. 
 


